MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

TERMO ADITIVO Nº 106/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº
63/2023, QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICÍPIO DE IOMERÊ E A EMPRESA
GENTE SEGURADORA S.A.

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no
CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra.
LUCI PERETTI, doravante designado CONTRATANTE e de outro lado a empresa GENTE
SEGURADORA S.A pessoa jurídica inscrita CNPJ sob o nº 90.180.605.0001-02, com
endereço na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 - Centro - CEP 90.020-060 - PORTO
ALEGRE/RS, neste ato representado por Marcelo Wais doravante designado CONTRATADA
resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato nº 63/2023, para constar
a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO

1.1. O contrato sofrerá aditivo de prazo tendo seu termo final prorrogado para

31/12/2025.

1.2. Objeto da contratação:

LOTE 02

Descrição das Coberturas Valor

Prédio da Prefeitura coberto em telhas de barro, na parte superior

administrativo; No piso térreo, salas de aula especiais/escola, escritório,

biblioteca e Auditório.

Endereço: Rua João Rech, nº 500, Centro – Iomerê – SC, CEP 89558000

Coberturas:

Incêndio Prédio  R$ 6.000.000,00 Danos

elétricos  R$ 150.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 400.000,00

2.707,87

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

Ginásio de Esportes coberto em amianto, localizado na

ENDEREÇO: Rua Luiz Nora, s/n centro, Iomere – SC

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 800.000,00

Danos elétricos  R$ 20.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 250.000,00

2.299,68

Ginásio de Esportes coberto em amianto,

Endereço: Anexo a Escola, Comunidade de Bom Sucesso, Interior s/n, Iomerê,

CEP 89558-000, ponto de referência - ao lado da igreja.

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 650.000,00

Danos elétricos R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 200.000,00

1.886,02

Ginásio de Esportes coberto em amianto,

Endereço comunidade de Linha Paulina, interior, S/N, Iomerê – SC, CEP

89558-000, ponto de referência próximo à igreja da comunidade.

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 600.000,00

Danos elétricos R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 150.000,00

1.628,71

Prédio da Creche coberto em telhas de barro,

Endereço: Rua João Rech, S/N, Centro de Iomerê, CEP 89558-000, Ponto de
Referência ao lado da Prefeitura de Iomerê

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 4.500.000,00

Danos elétricos R$ 50.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

2.226,12

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 300.000,00

Prédio da Escola coberto em telhas de barro,

Endereço Rua João Rech, S/N, Centro cidade de Iomerê – SC, CEP 8958-000,

ponto de referência – ao lado da Prefeitura Municipal.

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 4.500.000,00

Danos elétricos R$ 50.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 300.000,00

2.226,12

Prédio da Escola Bom Sucesso coberto em telhas de barro,

Endereço: Comunidade de Bom Sucesso, Interior, S/N, Iomerê – SC, CEP 89558-

000, Ponto de Referência – ao lado da Igreja.

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 1.250.000,00

Danos elétricos R$ 50.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 150.000,00

1.411,25

Prédio da Casa de Idosos coberto em telhas de barro,

Av. Pedro Penso nº 530, centro, Iomere – SC CEP 89558-000

 Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 530.000,00

Danos elétricos  R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 100.000,00

886,03

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

Prédio da Casa de Idosos coberto em telhas de barro,

Av. Pedro Penso nº 530, centro, Iomere – SC CEP 89558-000

 Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 530.000,00

Danos elétricos  R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 100.000,00

886,03

Valor total do lote: 15.271,80

LOTE 02

Descrição das Coberturas Valor

Prédio da Casa mortuária Iomerê coberto em
amianto,

Rua Luiz Nora, S/N, Centro, Iomerê – SC, CEP: 89558-000
Coberturas:

Incêndio Prédio                R$ 250.000,00
Danos elétricos      R$ 5.000,00
Responsabilidade civil     R$ 50.000,00
Recomposição de dctos R$ 10.000,00
Impacto de veículos     R$ 50.000,00
Vendaval                     R$ 80.000,00

848,63

Prédio do Posto de Saúde coberto em telhas de barro, atendimento médico
sem internação,

Endereço: comunidade Bom Sucesso, interior, S/N, Iomerê- SC CEP 89558-000

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 430.000,00

Danos elétricos R$ 50.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 150.000,00

1.386,18

Prédio do Posto de Saúde Iomerê coberto em telhas de barro, atendimento

médico sem internação,

Endereço: Rua João Rech, nº 100, Centro de Iomerê - SC, CEP 89558-000

Coberturas:
Incêndio Prédio R$ 3.000.000,00
Danos elétricos
R$ 40.000,00
Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

1.678,11

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

Recomposição de dctos R$ 10.000,00
Impacto de veículos R$ 50.000,00
Vendaval R$ 150.000,00

Prédio da Casa mortuária Bom Sucesso coberto em amianto,

Endereço: comunidade Bom Sucesso, interior, S/N, Iomerê- SC CEP 89558-000

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 250.000,00

Danos elétricos  R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 80.000,00

848,63

Prédio da Casa mortuária Bom Sucesso coberto em amianto,

Endereço: comunidade Bom Sucesso, interior, S/N, Iomerê- SC CEP 89558-000

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 250.000,00

Danos elétricos  R$ 5.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 80.000,00

848,63

Prédio do Destacamento da Polícia Militar

Endereço: Rua Luiz Nora, s/nº - Centro CEP: 89558-000

Coberturas:

Incêndio Prédio R$ 500.000,00

Danos elétricos  R$ 50.000,00

Responsabilidade civil     R$ 50.000,00

Recomposição de dctos R$ 10.000,00

 Impacto de veículos R$ 50.000,00

Vendaval R$ 150.000,00

1.450,00

Valor total do lote: 6.211,55

Valor total R$ 21.483,35

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES

As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas
no contrato supracitado que vincula todo o processo licitatório.

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, juntamente com as testemunhas
abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Iomerê, 14 de novembro de 2024.

LUCI PERETTI                                                                     GENTE SEGURADORA S.A.
CONTRATANTE                           CONTRATADA

IVAIR CERON                                                                    ARACELI MEZZOMO WEIRICH
PROCURADOR JURÍDICO                                               FISCAL DO CONTRATO
OAB/SC 37099

		2024-11-18T14:01:51-0300

		2024-11-18T16:10:38-0300

		2024-11-19T12:15:03-0300

		2024-11-22T14:36:23-0300
	VICTORIA MACCARI SOARES:84812265053